Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

ПРОТОКОЛ № 3
заседания публичных слушаний от 26.08.2022 г.

26.08.2022 года                                                                                                      п. Усть-Уда
Начало заседания – 11-00 часов, в здании администрации района, кабинет № 50, 3- этаж.
Председатель заседания слушаний – Покрасенко С.В. – председатель комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этики.

Назначен секретарем заседания – Голубева А.Р.
Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта решения районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав районного муниципального образования «Усть-Удинский район».
Присутствовали:
1. Соколова Л.И. – председатель районной Думы;
2. Голубева А.Р. – консультант районной Думы;

3. Покрасенко С.В.- председатель комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этики;

4. Милентьева Л.М – начальник финансового управления администрации района;

5. Пинигина О.В. – консультант экономического отдела администрации района;
6. Стойкова О.А.- главный специалист администрации района;

7. Кочкина Л.С. – начальник экономического отдела администрации района
ВЫСТУПИЛИ:

Соколова Л.И. -   подготовлен проект решения районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав районного муниципального образования «Усть-Удинский район».

09.08.2022 г. Исх. № 3 председателем районной Думы издано распоряжение «О проведении публичных слушаний».

11.08.2022 г. распоряжение «О проведении публичных слушаний» вместе с проектом решения «О внесении изменений и дополнений в Устав района районного муниципального образования «Усть-Удинский район» опубликованы в газете № 31  «Усть-Удинские вести».

Сегодня мы должны рассмотреть представленный проект решения и заслушать участников публичных слушаний, если у них будут предложения, дополнения, либо замечания по данному проекту решения.

Огласила подготовленные и опубликованные для ознакомления  дополнения, вносимые в Устав района. Предложила участникам публичных слушаний высказать свои предложения, замечания.

Если у участников заседания нет предложений, дополнений или замечаний по представленному проекту, то предлагаю рекомендовать   рассмотреть проект решения на ближайшем заседании районной Думы.

 Ставим вопрос на голосование.

В голосовании приняли участие 7 человек.

Голосовали: «ЗА» - 7 человек
Решили: рекомендовать депутатам районной Думы рассмотреть проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав районного муниципального образования «Усть-Удинский район на заседании районной Думы.

Заседание окончено в 11 ч. 15 минут.
Председатель                                                                     Л.И. Соколова